enim æquum esse, eos, qui contumelia publicè affecti essent, clanculum è custodia emitti, sed concedentes tandem ad illum venerunt: quos ille tum deprecatos, quasi non vltius offensurus dimittebat, secū interim frendens ac stomachans rationem meditabatur, qua illos posset lædere. Cumque sollicitus esset, quidnam his facere posset mali, qui possessiones nullas haberent, qui omnia præter sapientiam contemnerent, decrevit eorum tranquillitatē perturbare. Itaque cum ex ijs, quæ præsentibus cum ipso disputarant, eos his infensos esse sciret, qui Deum humana forma præditū esse docēt, quoniā Origenis erant sectatores, ipse quanquā aliter sentiret, cum vulgo monachorum conspiravit: Ex hinc igitur mira quædam contentio inter monachos inualuit, neque enim disputationibus ad formam compositis sese in mutuam sententiam inducere dignati sunt, sed ad conuitia semet conuerterunt: Atque illi eos qui Deum incorporeum esse statuebant, Origenistas appellabāt, hi verò Anthropomorphianos eos, qui contrarium sentiebant.

*Quomodo hi monachi Iohanni sese adiunxerint,
indeq; Theophilus insidiatus fuerit ipsi
Iohanni. CAP. XIII.*

Ammenius autē ac Dioscorus intellectis insidijs Hierosolymā secesserūt, & inde Scythopolim venerunt, quæ tam habitationē sibi commodā esse ducerēt ob frequentiam palmarū, quarū foliis utebantur ad cōsuetam monachorū opera. Sectabant enim ipsos viri plus minus octuaginta: Interea tēporis Theophilus quosdā Cōstantinopolim emisit, tū vt iā antea in tēpore calūnias quasdā fererēt aduersus illos, tū vt obsisterēt, si qua in re illi Imperatoris opē implorarent. Ea re cognita Ammonius Cōstantinopolim traiecit, & cū eo Isidorus, qui cōmuni studio id agebāt, vt corā Imperatore iudice & Iohāne episcopo detegerentur insidiæ, quæ ipsis erāt intēratæ: arbitrabantur enim illū legitimæ libertatis in loquendo studiosum sibi opē legitimè posse ferre: Ille verò istos viros, postq̄ venissent comiter excepit, & in honore habuit, & in ecclesia preces fundere nō prohibuit, ad mysteriorū verò cōmunionem

Bb ij admitten-

SOZOMENI HISTOR.

admittendos nō censuit, quōd id ante causam cognitā fieri fas nō esset. Scripsit autē Theophilo vt cōmunionis ius illis redderet, quoniā de Deo rectē sentiret, aut si in iudicio putaret examinādā eorum causam, mitteret quem actorem vellet. At verō ille his nihil rescripsit: multo igitur iā elapso tempore progredientem Imperatoris coniugem iij qui cum Ammonio erant accedunt, & de his conqueruntur quē à Theophilo aduersum se tentata erant: Illa eos in fidijs circumuentos iam antea senserat, ideoque honore exhibito substitit, & ex Imperiali curru prominens, capite annuit, ac bene precemini, inquit, & orate pro Imperatore ac me & liberis nostris & Imperio, mihi curā erit vt Synodus breui conuocetur, & Theophilus huc veniat. Atq; illa quidem hęc curauit. Ceterū cum falsus rumor apud Alexādriam inualuisset, quōd Iohannes Dioscorum cum socijs ad communionem admisisset, ijsque in omnibus ad esse studeret, Theophilus meditabatur, si qua ratione Iohannem ipsum episcopatu deijcere posset.